Reverendissime Cancellarie, 

Thanks from Gratias agimus periculis, quse te reddunt nobis indies 

about1 thei?^ clmriorem, lumen pretiumque adjiciunt tam vigilis pa- 
fees b troni merito. Rem perdifficilem eluctabimur, si opera tua 

non simus felicissimi. In moderandis academise frsenis, 

nunqnid opns est oculatiori providentia? Tu qnidem vix 

emicantia periculorum semina e longinquo prsevides, eaque 

aut prudenter caves ant fortiter evellis. Nunqnid opns est 

anxietate et cnra ? ubi nusquam occnrrit periculum, sollicite 

circumspicis, indagare non desinis, qnod metnis invenire, ac 

totns qnieti nostrse insomnis incubas. At nunqnid snavi opus 

est in addncendo militia? Non sinis imponi nobis vim ne¬ 

cessitatis, vel in iis etiam, quae ad nostrum spectant emolu- 

mentum : sed seqne sanandi modo ac ipsi consnlens sanitati, 

aut ea imperas, quae sponte volumus, aut prius velle fias ea, 

quae imperas: ac turn demum, ubi voti ardor incaluit, eun- 

dem obsequii studio ingeminatum accendis, non segnius, 

quam ventus secundo flamine proni impellit cursum fluenti. 

Liberalium amici artium sub feodorum onere, et graduum 

venalium caritate jam diu suspirarunt, diu tacuerunt. Qui- 

bus aderat morbi eradicandi et animus et potestas, defuit 

exequendi ansa: donee medicus epidemicus, boc ulcus ubi- 

que recisurus, utpote in curiis universis grassatum, nos iti- 

dem, quamvis a sseculo seclusos, communi tamen peste labo- 

rantes, communis convolvisset asperitate remedii, et exoticse 

potestati tradidisset una corrigendos. Utilis fuit medicina, 

invisa manus; sanari optabile, sanari vero a parum benevolis 

fuit qusedam felicitatis miseria: prsesertim cum in extranea 

censura exemplum lateret, viamque sterneret usurpabili lai- 

corum tyrannidi. Quid ergo dicemus, regi in mentem ve- 

nisse, ut nos dormiscentes solummodo expergefaceret ? Certe 

ea mole fertur majestas, ut semel commota segre possit vel 

ipsa se sistere. Expergefecit quidem, sed quod nihil tenta- 

vit amplius, tui opus patrocinii agnoscimus. Benignitati au- 

gustse, Deo cum proximo, turn simillimse, tribuendum, primo 

quod nostri causa excanduit, turn postea quod nobis domes- 

1 [This letter is not registered.] 
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ticam proprii sinus animadversionem indulsit: sed quod re- A.D. 1631, 

gem prius pacatum invenimus, quam iratum, et mente subito 

compositum, quasi rugas ideo tantum induisset, ut exueret, 

hoc sagaci tuee providentise, et maturo tribuimus intercessui.